[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

01 июля 2021г.                                                                                                                 № 22

О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф»

В целях приведения решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г. ., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г., № 48 от 28.06.2018 г., № 3 от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г., № 26 от 25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., № 6 от 04.03.2021 г. в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г., № 48 от 28.06.2018 г., № 3 от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г. № 26 от 25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., № 6 от 04.03.2021 г.  следующие изменения:
1.1. В пункте 54 статьи 5 Положения слово «сводную» исключить;

1.2. Пункт 55 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «55) составляет бюджетную отчетность МО г. Петергоф на основании бюджетной отчетности, представленной подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов местного бюджета, администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета;»;

1.3. В абзаце 1 части 1 статьи 33 Положения слова «Главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы доходов местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - главные администраторы средств местного бюджета)» заменить словами «Главные администраторы бюджетных средств», слово «сводную» исключить;

1.4. В абзаце 2 части 1 статьи 33 Положения слово «сводную» исключить;

1.5. В части 2 статьи 33 Положения слово «сводной» исключить.
2.  Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф         Кузнецову М.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                                      А.В. Шифман